quemiibfriilorum aftum, ita ut non modo necefla-

riafit gratia , adfervanda fimul pracepta omniafi.
dei, {pei, & chariratis , fed etiam’ ad exercendos fin.
gulos adtus iftarumvirtutum,qui fub prceptum g

‘dunt; quia fcilicet {ingu]i_ﬂtm fupernaturales quo.

ad fubftantiam ,adeoque per {e vires naturales {ipg.
xant. | R

Collige .- Qubd etfi preceptum eliciend: aftus i
pernaturales aliquando nonurgeat , iitamenquis
velit tuncelicereaétum, defeaptumad praceptun
implendum, f{i eo tempore obligaret, ad talema&i
gratia eft neceflaria; quia (ciliceteft ejufdem ratio.

‘nis,& natura cum eo attu, qUO preceprum tempore

obligatigais implerur.

Collige 3. Quando praceptum fupernaturale obli-
pat, non poflevitari peccatum contra illnd, abfque
auxilio gratiz ; nonenim vitatur peecatrlum Contm
praceprumaffirmativum obligans,nifi fiatatius qui
pracipitur; ille autem aétus eft fupernaturalis, ne-
que poteftfieri fine gratia; ergoneque praceprum

de taliau fetvari, adeoque nec culpa illi contraria

vitari,fine auxilio gratix.

L RESOLUTIO V. Nonpoteft homo five proxime; fis
we remoté e difponere ad gratiam habitualem fine apxis
lis grati«.] PRIMA PARS probatur,tum quiadifpo-
fitio proxima ad gratiam habitualem, confifiit perfe
loquendo & extra Sacramentum , inaétu contritios
nis perfeé&tz vel amoris Dei fuper omniazarqui ejuf-
modiaéus non poffunt haberi fine {peciali gratia,

ex Triden, /2 i6wean.3. tumquiadifpofitio prdoxil;iu
~ debep
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~ . DE GRATIA CAP. VL 36¢
debet effe proportionata forma' ad quam difponit,
& ejufdem ordinis cum illa’, gratiaautem {anétifi-
cans eft fupernaturalis Grdinis;' tum denique quia
difpofitio proxima ad juftificationemeft verus aétus
pietatis, & ad falutem proprie pertinet, ac proinde
rcquirit gratiamy ot TE
Sécunda pars offenditnr, quia initium juftificatio=

pis fumitar & remotis difpofitionibus . quod aurem
fale initiom fit opus gratiz Dei probatur, tum ex di-
&is refol.z.tum éx Araufic.2.can’25.ftatuente,in om.-
nibono opere Deum incipere,non' autemnos; tum
ex Tridentino f7f9. cap.s. ubidicitur, exordinm ju-
fificationis in’ adultis fumi A gratia® prevenientes
fam ex rationibus quibus’ priot pars' fuit probata,
illz enim ad illamn proportionalirer applicari poi-
funt. b AR A , ‘
Dices,éx communi placito Theologorum, facienti
guod infe eft,Deus non dencgat gratiam,ergo poteft:
homo propriis viribus fe ad gratiam' fanétificantem’

faltem remore difponcre. Refpoideo antécédensnon’

pofle intelligi, de faciénte quod in fe eft, ex propriis
viribus' , quiafic utfammum ¢fficei¢ poreltabum’
dliquém honeftum' naturalis' ordinis , qui defefty’
proportionis ad formam {upernaturalem difpoue-
re nequit. Senfusergo eft; facienti quod in fceft X"
gratiz auxilio’, Deumnon denegare nlteriorem gra-
tiam:'
CAPUT VI
De nonnullis analis gratisdivifionions.